
 

 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ XÂY DỰNG 

Số:           /QĐ-SXD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng (Hạng I) 

Đợt 12 năm 2025 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật số 62/2020/QH14 ngày 

17/6/2020 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động 

xây dựng; Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về 

phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 116/QĐ-SXD ngày 21/7/2025 của Giám đốc Sở Xây 

dựng Quảng Ngãi về việc kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động 

xây dựng, kiến trúc; 

Trên cơ sở Công văn số 653/SXD-HĐCCHN ngày 07/8/2025 của Hội đồng xét 

cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, kiến trúc về việc thông báo kết quả thi 

sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng đợt 05 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, kiến trúc (Hạng I) cho 

08 cá nhân (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các cá nhân có tên nêu tại Điều 1 Quyết định này thực hiện các quyền và 

nghĩa vụ theo quy định tại Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, Luật số 62/2020/QH14; 

Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024, Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 

12/6/2025 của Chính phủ và các văn bản quy phạm pháp luật khác có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc 

Sở Xây dựng; Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, kiến trúc 

và các cá nhân có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                
- Như Điều 4; 

- Sở Công Thương; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Trang TTĐT Sở (để đăng tải); 

- Lưu: VT, KTVL(Thanh). 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 
Nguyễn Phúc Nhân 

 


		2025-08-08T08:59:43+0700


		2025-08-08T09:26:52+0700


		2025-08-08T10:04:03+0700


		2025-08-08T10:04:03+0700


		2025-08-08T10:04:03+0700




